
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017 № 193
г. Барнаул

'Об утверждении Порядка подготовки '
доклада «О реализации демографиче-
ской политики в Алтайском крае» и ак-
туализации системы комплексного по-
лимасштабного мониторинга демогра-
фического развития Алтайского края

В целях повышения качества информационно-аналитического обеспече-
ния реализации демографической политики в Алтайском крае, проводимой в
рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.10.2007
№ 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской
Федерации на период до 2025 года», распоряжения Губернатора Алтайского
края от 31.07.2015 № 54-рг «Об утверждении Концепции демографического
развития Алтайского края на период до 2025 года», Правительство Алтайского
края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки доклада «О реализации де-
мографической политики в Алтайском крае» и актуализации системы комплексно-
го полимасштабного мониторинга демографического развития Алтайского края.

2. Определить Администрацию Губернатора и Правительства Алтайско-
го края органом исполнительной власти Алтайского края, ответственным
за поддержку и модернизацию системы комплексного полимасштабного мо-
ниторинга демографического развития Алтайского края.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Алтайского края:
ежегодно проводить анализ демографической ситуации в муниципаль-

ном образовании и мониторинг реализации муниципальных программ демо-
графического развития, корректировку на их основе мероприятий в сфере де-
мографической политики;

представлять в Министерство труда и социальной защиты Алтайского
края аналитические отчеты о реализации муниципальным образованием меро-
приятий в сфере демографической политики.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 05.06. 2017 №193

ПОРЯДОК
подготовки доклада «О реализации демографической

политики в Алтайском крае» и актуализации системы комплексного
полимасштабного мониторинга демографического развития

Алтайского края

1. Настоящий Порядок определяет структуру и организацию подготовки
ежегодного доклада «О реализации демографической политики в Алтайском
крае» (далее - «Доклад»), а также показатели и сроки представления данных для
актуализации системы комплексного полимасштабного мониторинга демогра-
фического развития Алтайского края.

2. Целями подготовки Доклада являются:
информационно-аналитическое обеспечение деятельности Правительства

Алтайского края, органов исполнительной власти Алтайского края, органов
местного самоуправления Алтайского края, заинтересованных территориаль-
ных органов федеральных органов исполнительной власти Алтайского края;

информирование населения о принимаемых мерах в сфере демографиче-
ской политики и их результатах.

3. При подготовке Доклада решаются следующие задачи:
комплексный анализ демографической ситуации и реализации мероприя-

тий в сфере демографической политики на территории Алтайского края;
выявление тенденций демографического развития муниципальных райо-

нов и городских округов Алтайского края;
оценка степени достижения целевых индикаторов демографического раз-

вития Алтайского края и его муниципальных образований;
разработка конкретных мер, направленных на повышение эффективности

демографической политики.
4. Подготовка Доклада осуществляется Министерством труда и социаль-

ной защиты Алтайского края (далее - «уполномоченный орган») совместно с
органами исполнительной власти края.

5. Доклад формируется в соответствии со структурой, представленной в
приложении 1 к настоящему Порядку, на основе свода, обобщения и анализа:

информационно-аналитических материалов о реализации мероприятий в
сфере демографической политики за отчетный период, представляемых органа-
ми исполнительной власти Алтайского края;

аналитических отчетов о реализации муниципальными образованиями
мероприятий в сфере демографической политики, представляемых органами
местного самоуправления Алтайского края;

статистических данных, размещенных в системе комплексного полимас-
штабного мониторинга демографического развития Алтайского края (далее -



«система мониторинга»).
6. Система мониторинга предназначена для информационно-

аналитического обеспечения деятельности Правительства Алтайского края, ор-
ганов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправле-
ния Алтайского края, заинтересованных территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти Алтайского края в сфере демографической по-
литики.

7. Система мониторинга позволяет решать следующие задачи:
аккумулирование данных о демографическом развитии Алтайского края и

его муниципальных образований, Сибирского федерального округа, Российской
Федерации;

проведение комплексного анализа демографической ситуации в Алтай-
ском крае и муниципальных образованиях;

оценка эффективности мероприятий демографической политики, прово-
димой в Алтайском крае;

представление данных в виде, удобном для анализа и принятия управлен-
ческих решений;

формирование паспорта демографического развития Алтайского края и
муниципальных образований.

8. Для наполнения системы мониторинга используются данные, сформи-
рованные Федеральной службой государственной статистики, органами испол-
нительной власти Алтайского края.

9. Органы исполнительной власти Алтайского края представляют в секре-
тариат Губернатора Алтайского края Администрации Губернатора и Прави-
тельства Алтайского края статистические данные для загрузки в систему^мони-
торинга по перечню и в сроки, приведенные в приложении 2 к настоящему По-
рядку.

10. Данные для загрузки в систему мониторинга представляются в форма-
те, разработанном секретариатом Губернатора Алтайского края Администрации
Губернатора и Правительства Алтайского края.

11. Секретариат Губернатора Алтайского края Администрации Губерна-
тора и Правительства Алтайского края загружает данные в систему мониторин-
га в течение 5 рабочих дней после их поступления.

12. Органы местного самоуправления Алтайского края до 30 января года,
следующего за отчетным, представляют в уполномоченный орган аналитиче-
ские отчеты о реализации муниципальным образованием мероприятий в сфере
демографической политики.

13. Уполномоченный орган направляет аналитические отчеты о реализа-
ции муниципальными образованиями мероприятий в сфере демографической
политики для анализа и обобщения опыта муниципальных образований в орга-
ны исполнительной власти Алтайского края, ответственные за подготовку раз-
делов Доклада.

14. Органы исполнительной власти Алтайского края, ответственные за
подготовку разделов Доклада, представляют информационно-аналитические
материалы о реализации мероприятий в сфере демографической политики в



уполномоченный орган до 1 марта года, следующего за отчетным.
15. Секретариат Губернатора Алтайского края Администрации Губерна-

тора и Правительства Алтайского края в срок до 15 мая года, следующего за от-
четным, готовит информационно-аналитический материал для раздела 1 «Демо-
графическая ситуация в Алтайском крае» Доклада и направляет его в уполно-
моченный орган.

16. Уполномоченный орган в срок до 1 июня года, следующего за отчет-
ным, обобщает и анализирует поступившую информацию, готовит проект До-
клада и направляет в Координационный совет по реализации демографической
политики в Алтайском крае для рассмотрения и утверждения.

17. Утвержденный Доклад направляется в Правительство Алтайского
края, органы исполнительной власти Алтайского края, органы местного само-
управления Алтайского края, заинтересованные территориальные органы феде-
ральных органов исполнительной власти Алтайского края.

18. Основные положения Доклада публикуются в средствах массовой ин-
формации.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку подготовки доклада
«О реализации демографической
политики в Алтайском крае» и ак-
туализации системы комплексного
полимасштабного мониторинга
демографического развития Ал-
тайского края

СТРУКТУРА
доклада «О реализации демографической политики

в Алтайском крае»

Введение.
1. Демографическая ситуация в Алтайском крае.
1.1. Численность населения и динамика половозрастной структуры.
1.2. Естественное движение.
1.2.1. Рождаемость.
1.2.2. Смертность.
1.2.3. Естественный прирост.
1.3. Миграция населения.
1.3.1. Общая характеристика миграционной активности населения.
1.3.2. Внутрикраевая миграция.
1.3.3. Межрегиональная миграция.
1.3.4. Международная миграция.
1.4. Семья и брак.
1.4.1. Семейная структура населения.
1.4.2. Брачность и разводимость.
1.5. Дифференциация муниципальных образований по типам демографи-

ческого развития.
1.6. Оценка степени достижения целевых индикаторов.
2. Реализация мероприятий в сфере демографической политики за отчет-

ный период.
2.1. Охрана здоровья граждан и создание условий для ведения здорового

образа жизни.
2.1.1. Обеспечение доступности всех видов медицинской помощи для

населения, в том числе для жителей сельской местности и отдаленных районов.
2.1.2. Совершенствование форм и методов диспансеризации и профилак-

тических осмотров населения.
2.1.3. Развитие инфраструктуры медицинской профилактики в системе

оказания первичной медико-санитарной помощи.
2.1.4. Снижение уровня заболеваемости социально значимыми и пред-

ставляющими опасность для окружающих заболеваниями.
2.1.5. Повышение информированности граждан о влиянии на здоровье

негативных факторов и возможности их предупреждения.
2.1.6. Снижение распространенности хронического алкоголизма и нарко-



мании.
2.1.7. Улучшение качества жизни пожилых граждан, больных, страдаю-

щих хроническими заболеваниями, и инвалидов, создание для них условий,
обеспечивающих бытовую, социальную и трудовую реабилитацию, адаптацию
и интеграцию.

2.1.8. Разработка механизмов организации отдыха и досуга населения,
обеспечение условий для самореализации молодежи, поддержка общественных
инициатив, направленных на укрепление здоровья.

2.1.9. Формирование в организациях различных правовых форм и форм
собственности условий, способствующих ведению здорового образа жизни, мо-
тивирующих на занятия физкультурой, спортом и туризмом.

2.1.10. Сокращение уровня травматизма от несчастных случаев на произ-
водстве и профессиональных заболеваний.

2.2. Снижение уровня смертности населения.
2.2.1. Снижение смертности по основным классам причин.
2.2.2. Сокращение младенческой и материнской смертности.
2.2.3. Снижение детской смертности.
2.2.4. Снижение смертности населения трудоспособного возраста.
2.3. Сохранение достигнутого уровня рождаемости.
2.3.1. Сохранение и улучшение репродуктивного здоровья населения.
2.3.2. Развитие системного межведомственного подхода к сохранению

репродуктивного здоровья населения.
2.3.3. Формирование у молодых семей ориентации на более раннее рож-

дение первого ребенка и создание условий для его реализации.
2.3.4. Усиление государственной поддержки семей, имеющих детей.
2.3.5. Реализация комплекса мер по содействию занятости женщин, име-

ющих малолетних детей.
2.3.6. Обеспечение потребности семей в услугах дошкольного образова-

ния.
2.3.7. Создание в городах и сельской местности среды обитания, благо-

приятной для семей с детьми.
2.3.8. Повышение доступности жилья для семей с детьми.
2.3.9. Профилактика нарушений трудовых прав лиц с семейными обязан-

ностями.
2.4. Укрепление института семьи и повышение престижа родительства.
2.4.1. Пропаганда ценностей семьи и различных форм семейного устрой-

ства детей, оставшихся без попечения родителей.
2.4.2. Создание экономических и социальных условий, мотивирующих на

создание многодетных семей.
2.4.3. Развитие системы консультативной и психологической поддержки

семьи.
2.4.4. Повышение ответственности родителей за обеспечение надлежаще-

го уровня жизни и развития ребенка.
2.4.5. Совершенствование системы защиты прав детей.
2.5. Регулирование миграции и оптимизация системы расселения.



2.5.1. Обеспечение возможности получения гражданами социальных, ме-
дицинских и иных видов услуг по месту фактического проживания, сокращение
разрыва по уровню их доступности.

2.5.2. Расширение спектра выездных и дистанционных форм работы с жи-
телями удаленных населенных пунктов.

2.5.3. Развитие рынка труда, обеспечивающего прогрессивные сдвиги в
структуре занятости.

2.5.4. Содействие самозанятости населения.
2.5.5. Развитие удаленных форм занятости, гибкого графика работы.
2.5.6. Содействие внутрикраевой трудовой и образовательной миграции.
2.5.7. Содействие добровольному переселению на постоянное место жи-

тельства в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом.
2.5.8. Определение перечня территорий и населенных пунктов для рассе-

ления мигрантов в соответствии с приоритетными направлениями социально-
экономического развития муниципальных образований Алтайского края.

2.5.9. Создание условий для адаптации и интеграции мигрантов.
2.6. Организационное, информационно-аналитическое и научное обеспе-

чение реализации демографической политики.
2.6.1. Деятельность Координационного совета по реализации демографи-

ческой политики в Алтайском крае.
2.6.2. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности органов

власти в сфере демографической политики.
2.6.3. Научные исследования в области демографии.
3. Выводы и предложения.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку подготовки доклада
«О реализации демографической
политики в Алтайском крае» и ак-
туализации системы комплексного
полимасштабного мониторинга
демографического развития Ал-
тайского края

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей и сроки представления данных для системы комплексного полимасштабного

мониторинга демографического развития Алтайского края

№
п/п

1

Наименование показателя

2

Единицы
измерения

3

Уровень
территории

4

Срок представ-
ления данных

5

Ответственные за
представление данных

6

Целевые показатели и прогноз

1

2

3

4

5

6

7

Численность населения на 1 января - целевое значе-
ние показателя, установленное Концепцией демо-
графического развития Алтайского края на период
до 2025 года
Численность населения на 1 января - демографиче-
ский прогноз
Численность городского населения на 1 января -
демографический прогноз
Численность сельского населения на 1 января - де-
мографический прогноз
Численность женщин на 1 января - демографиче-
ский прогноз
Численность мужчин на 1 января - демографиче-
ский прогноз
Численность населения в возрасте моложе трудо-
способного на 1 января - демографический прогноз

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



1
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2
Численность населения трудоспособного возраста
на 1 января - демографический прогноз
Численность населения в возрасте старше трудоспо-
собного на 1 января - демографический прогноз
Суммарный коэффициент рождаемости - целевое
значение показателя, планируемое к достижению
Концепцией демографического развития Алтайского
края на период до 2025 года
Суммарный коэффициент рождаемости - демогра-
фический прогноз

Суммарный коэффициент рождаемости для город-
ского населения - демографический прогноз

Суммарный коэффициент рождаемости для сельско-
го населения - демографический прогноз

Число родившихся - демографический прогноз

Общий коэффициент рождаемости - демографиче-
ский прогноз

Общий коэффициент рождаемости - значение инди-
катора, утвержденного в соглашении между Прави-
тельством Алтайского края и администрацией му-
ниципального образования о взаимодействии в об-
ласти планирования социально-экономического раз-
вития муниципального образования
Ожидаемая продолжительность жизни при рожде-
нии - целевое значение показателя, установленное
государственной программой «Развитие здравоохра-
нения в Алтайском крае до 2020 года»
Ожидаемая продолжительность жизни при рожде-
нии - демографический прогноз

3
человек

человек

детей
на 1 женщину

детей
на 1 женщину

детей
на 1 женщину

детей
на 1 женщину

человек

человек
на 1000 населения

человек
на 1000 населения

лет

лет

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

5
30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

1 марта

30 апреля

30 апреля

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края;
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



10

1
19

20

21

22

23

24

25

2
Общий коэффициент смертности - целевое значение
показателя, установленное государственной про-
граммой «Развитие здравоохранения в Алтайском
крае до 2020 года»
Общий коэффициент смертности - значение инди-
катора, утвержденного в соглашении между Прави-
тельством Алтайского края и администрацией му-
ниципального образования о взаимодействии в об-
ласти планирования социально-экономического раз-
вития муниципального образования
Общий коэффициент смертности - демографиче-
ский прогноз

Число умерших - демографический прогноз

Миграционный прирост - целевое значение показа-
теля, планируемое к достижению Концепцией демо-
графического развития Алтайского края на период
до 2025 года
Миграционный прирост - демографический прогноз

Естественный прирост - демографический прогноз

3
человек

на 1000 населения

человек
на 1000 населения

человек
на 1000 населения

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
30 апреля

1 марта

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края;
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Численность и структура населения

26

27

28

Численность населения на 1 января

Численность городского населения на 1 января

Численность сельского населения на 1 января

человек

человек

человек

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

30 апреля

30 апреля

30 апреля

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



11

1
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

2
Численность мужчин на 1 января

Численность женщин на 1 января

Численность мужчин в городском населении на
1 января
Численность мужчин в сельском населении на
1 января
Численность женщин в городском населении на
1 января
Численность женщин в сельском населении на
1 января
Численность населения в возрасте моложе трудо-
способного на 1 января

Численность населения трудоспособного возраста
на 1 января

Численность населения в возрасте старше трудоспо-
собного на 1 января

Численность городского населения в возрасте мо-
ложе трудоспособного на 1 января
Численность городского населения трудоспособного
возраста на 1 января
Численность городского населения в возрасте стар-
ше трудоспособного на 1 января
Численность сельского населения в возрасте моложе
трудоспособного на 1 января
Численность сельского населения трудоспособного
возраста на 1 января
Численность сельского населения в возрасте старше
трудоспособного на 1 января

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



12

1
44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

2
Место Алтайского края среди регионов Сибирского
федерального округа (далее - СФО) по численности
населения на 1 января
Место Алтайского края среди субъектов РФ по чис-
ленности населения на 1 января
Доля городского населения в структуре населения

Доля сельского населения в структуре населения

Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле городского населения в структуре населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
городского населения в структуре населения
Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле сельского населения в структуре населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
сельского населения в структуре населения
Доля мужчин в структуре населения на 1 января

Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле мужчин в структуре населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
мужчин в структуре населения
Число женщин на 1000 мужчин

Место Алтайского края среди регионов СФО по
числу женщин на 1000 мужчин
Место Алтайского края среди субъектов РФ по чис-
лу женщин на 1000 мужчин
Доля населения моложе трудоспособного возраста в
структуре населения
Доля населения трудоспособного возраста в струк-
туре населения
Доля населения старше трудоспособного возраста в
структуре населения

3
ранг

ранг

%

%

ранг

ранг

ранг

ранг

%

ранг

ранг

женщин
на 1000 мужчин

ранг

ранг

%

%

%

4
Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

СФО, РФ

СФО, РФ

5
30 апреля

30 апреля

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



13

1
61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

2
Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле населения моложе трудоспособного возраста в
структуре населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
населения моложе трудоспособного возраста в
структуре населения
Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле населения трудоспособного возраста в структуре
населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
населения трудоспособного возраста в структуре
населения
Место Алтайского края среди регионов СФО по до-
ле населения старше трудоспособного возраста в
структуре населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по доле
населения старше трудоспособного возраста в
структуре населения
Коэффициент демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами нетрудоспособного
возраста

Коэффициент демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами старше трудоспособ-
ного возраста

Коэффициент демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами моложе трудоспособ-
ного возраста

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-

3
ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

человек в возрасте
моложе трудоспо-

собного на 1000 че-
ловек трудоспособ-

ного возраста
человек в возрасте
старше трудоспо-

собного на 1000 че-
ловек трудоспособ-

ного возраста
человек в возрасте
моложе трудоспо-

собного на 1000 че-
ловек трудоспособ-

ного возраста
ранг

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

СФО, РФ

СФО, РФ

Алтайский край

5
30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



14

1

71

72

73

74

75

76

77

78

79

2
способное население лицами нетрудоспособного
возраста
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами нетрудоспособного
возраста
Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами старше трудоспособ-
ного возраста
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами старше трудоспособ-
ного возраста
Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами моложе трудоспособ-
ного возраста
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту демографической нагрузки на трудо-
способное население лицами моложе трудоспособ-
ного возраста
Средний возраст населения

Средний возраст городского населения

Средний возраст сельского населения

Средний возраст мужчин

3

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

лет

лет

лет

лет

4

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

муниципальные
образования,

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

муниципальные
образования,

Алтайский край,
СФО, РФ

5

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

6

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



15

1
80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

2
Средний возраст женщин

Коэффициент общего прироста населения

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту общего прироста населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту общего прироста населения
Коэффициент естественного прироста населения

Место Алтайского края среди субъектов СФО по
коэффициенту естественного прироста населения

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту естественного прироста населения

Коэффициент миграционного прироста населения

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту миграционного прироста населения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту миграционного прироста населения
Число родившихся

Число родившихся в городской местности

Число родившихся в сельской местности

3
лет

человек
на 1000 населения

ранг

ранг

человек
на 1000 населения

ранг

ранг

человек
на 1000 населения

ранг

ранг

человек

человек

человек

4
муниципальные

образования,
Алтайский край,

СФО, РФ
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

5
30 сентября

25 июля

25 июля

25 июля

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



16

1
93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

2
Общий коэффициент рождаемости

Место Алтайского края среди регионов СФО по об-
щему коэффициенту рождаемости

Место Алтайского края среди субъектов РФ по об-
щему коэффициенту рождаемости

Суммарный коэффициент рождаемости

Суммарный коэффициент рождаемости в городской
местности

Суммарный коэффициент рождаемости в сельской
местности

Доля женщин репродуктивного возраста в структуре
женского населения

Доля женщин репродуктивного возраста в структуре
городского женского населения
Доля женщин репродуктивного возраста в структуре
сельского женского населения
Средний возраст матери при рождении ребенка

Средний возраст городской матери при рождении
ребенка

Средний возраст сельской матери при рождении
ребенка

3
на 1000 населения

на 1000 населения

на 1000 населения

детей
на 1 женщину

детей
на 1 женщину

детей
на 1 женщину

%

%

%

лет

лет

лет

4
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования,
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

5
20 июня

20 июня

20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

30 сентября

30 сентября

30 сентября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



17

1
105

106

107

108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

2
Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 15-19 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 20 - 24 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 25 - 29 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 30-34 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 35-39 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 40 - 44 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для женщин
в возрастной группе 45 - 49 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 15-19 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 20 - 24 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 25 - 29 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 30-34 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-

3
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин

4
Алтайский край,

СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-



18

1

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

2
ских женщин в возрастной группе 35 — 39 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 40 — 44 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для город-
ских женщин в возрастной группе 45 - 49 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 15-19 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 20 - 24 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 25 - 29 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 30 — 34 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 35-39 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 40 — 44 лет

Возрастной коэффициент рождаемости для сельских
женщин в возрастной группе 45 - 49 лет

Число родившихся первыми

Число родившихся вторыми

3
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
на 1000 женщин

соответствующего
возраста
человек

человек

4

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

30 апреля

30 апреля

6
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



19

1
128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

2
Число родившихся третьими

Число родившихся четвертыми

Число родившихся пятыми и более

Число родившихся первыми в городской местности

Число родившихся вторыми в городской местности

Число родившихся третьими в городской местности

Число родившихся четвертыми в городской местно-
сти

Число родившихся пятыми и более в городской
местности

Число родившихся первыми в сельской местности

Число родившихся вторыми в сельской местности

Число родившихся третьими в сельской местности

Число родившихся четвертыми в сельской местности

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-



20

1

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

2

Число родившихся пятыми и более в сельской мест-
ности

Доля родившихся первыми в общем числе рождений

Доля родившихся вторыми в общем числе рождений

Доля родившихся третьими в общем числе рожде-
ний

Доля родившихся четвертыми в общем числе рож-
дений

Доля родившихся пятыми и более в общем числе
рождений

Число абортов

Число абортов в расчете на 1000 женщин репродук-
тивного возраста

Число абортов на 100 родов

Число абортов у первобеременных

Место Алтайского края среди регионов СФО по
числу абортов в расчете на 1000 женщин репродук-
тивного возраста

3

человек

человек

человек

человек

человек

человек

единиц

единиц
на 1000 женщин

в возрасте 15-49 лет
единиц

на 100 родов

единиц

ранг

4

Алтайский край

муниципальные
образования

муниципальные
образования

муниципальные
образования

муниципальные
образования

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

5

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

30 апреля

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

6
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



21

1
151

152

153

154

155

156

157

2
Место Алтайского края среди субъектов РФ по чис-
лу абортов в расчете на 1000 женщин репродуктив-
ного возраста
Место Алтайского края среди регионов СФО по
числу абортов в расчете на 100 родов

Место Алтайского края среди субъектов РФ по чис-
лу абортов в расчете на 100 родов

Число абортов на 1000 женщин в возрасте до 15 лет

Число абортов на 1000 женщин в возрасте 15-19 лет

Число абортов на 1000 женщин в возрасте 20 - 34 лет

Число абортов на 1000 женщин в возрасте 35 лет и
старше

3
ранг

ранг

ранг

единиц
на 1000 женщин

соответствующего
возраста
единиц

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
единиц

на 1000 женщин
соответствующего

возраста
единиц

на 1000 женщин
соответствующего

возраста

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Смертность

158

159

160

Число умерших

Число умерших в городском населении

Число умерших в сельском населении

человек

человек

человек

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

1 марта

1 марта

1 марта

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-



22

1

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

2

Число умерших мужчин

Число умерших женщин

Общий коэффициент смертности

Общий коэффициент смертности для мужчин

Общий коэффициент смертности для женщин

Место Алтайского края среди регионов СФО по об-
щему коэффициенту смертности

Место Алтайского края среди субъектов РФ по об-
щему коэффициенту смертности

Ожидаемая продолжительность жизни при рожде-
нии

Ожидаемая продолжительность жизни при рожде-
нии в городской местности

Ожидаемая продолжительность жизни при рожде-
нии в сельской местности

Ожидаемая продолжительность жизни мужчин при
рождении

3

человек

человек

человек
на 1000 населения

человек
на 1000 населения

человек
на 1000 населения

ранг

ранг

лет

лет

лет

лет

4

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край,
муниципальные

образования
СФО, РФ

СФО, РФ

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования,
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

5

1 марта

1 марта

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

6
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского



23

1

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

2

Ожидаемая продолжительность жизни женщин при
рождении

Место Алтайского края среди регионов СФО по
ожидаемой продолжительности жизни при рожде-
нии
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ожи-
даемой продолжительности жизни при рождении

Место Алтайского края среди регионов СФО по
ожидаемой продолжительности жизни мужчин при
рождении
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ожи-
даемой продолжительности жизни мужчин при
рождении
Место Алтайского края среди регионов СФО по
ожидаемой продолжительности жизни женщин при
рождении
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ожи-
даемой продолжительности жизни женщин при
рождении

Младенческая смертность

Коэффициент младенческой смертности

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту младенческой смертности

3

лет

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

человек

умерших
в возрасте до 1 года
на 1000 родившихся

ранг

4
образования,

СФО, РФ
Алтайский край,
муниципальные

образования,
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

Алтайский край

5

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

15 ноября

1 марта

1 марта
20 июня

20 июня

6
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



24

1
182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

2
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту младенческой смертности

Перинатальная смертность

Коэффициент перинатальной смертности

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту перинатальной смертности

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту перинатальной смертности

Материнская смертность

Коэффициент материнской смертности

Место Алтайского края среди субъектов СФО по
коэффициенту материнской смертности

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту материнской смертности

Коэффициент смертности от болезней системы кро-
вообращения

3
ранг

человек

мертворожденных,
а также умерших в

первые 7 суток жиз-
ни на 1000 родив-

шихся (мертвыми и
живыми)

ранг

ранг

человек

материнских смер-
тей на 1000 живо-

рожденных
ранг

ранг

человек
на 100000 населения

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

5
20 июня

1 марта

1 марта
20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



25

1
192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

2
Коэффициент смертности мужчин от болезней си-
стемы кровообращения

Коэффициент смертности женщин от болезней си-
стемы кровообращения

Место Алтайского края среди субъектов СФО по
коэффициенту смертности от болезней системы
кровообращения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от болезней системы кро-
вообращения
Коэффициент смертности от болезней органов ды-
хания

Коэффициент смертности мужчин от болезней орга-
нов дыхания

Коэффициент смертности женщин от болезней ор-
ганов дыхания

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от болезней органов дыха-
ния
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от болезней органов дыха-
ния
Коэффициент смертности от болезней органов пи-
щеварения

Коэффициент смертности мужчин от болезней орга-
нов пищеварения

3
человек

на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

5
15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



26

1
203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

2
Коэффициент смертности женщин от болезней ор-
ганов пищеварения

Место Алтайского края среди субъектов СФО по
коэффициенту смертности от болезней органов пи-
щеварения
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от болезней органов пище-
варения
Коэффициент смертности от инфекционных болез-
ней

Коэффициент смертности мужчин от инфекционных
болезней

Коэффициент смертности женщин от инфекцион-
ных болезней

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от инфекционных болезней

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от инфекционных болезней

Коэффициент смертности от СПИДа

Коэффициент смертности от туберкулеза

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от туберкулеза

3
человек

на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

СФО, РФ
муниципальные

образования
Алтайский край

5
15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

15 ноября

1 марта
20 июня

15 ноября

20 июня

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



27

1
214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

2
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от туберкулеза

Коэффициент смертности от новообразований

Коэффициент смертности мужчин от новообразова-
ний

Коэффициент смертности женщин от новообразова-
ний

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от новообразований

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от новообразований

Коэффициент смертности от несчастных случаев,
отравлений и травм

Коэффициент смертности мужчин от несчастных
случаев, отравлений и травм

Коэффициент смертности женщин от несчастных
случаев, отравлений и травм

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от несчастных случаев,
отравлений и травм
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от несчастных случаев,
отравлений и травм

3
ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

4
Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



28

1
225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

2
Коэффициент смертности от транспортных травм

Коэффициент смертности мужчин от транспортных
травм

Коэффициент смертности женщин от транспортных
травм

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от транспортных травм

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от транспортных травм

Коэффициент смертности от убийств

Коэффициент смертности мужчин от убийств

Коэффициент смертности женщин от убийств

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от убийств

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от убийств

Коэффициент смертности от самоубийств

3
человек

на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

4
Алтайский край

СФО, РФ
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

5
1 марта

20 июня
15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского



29

1

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

2

Коэффициент смертности мужчин от самоубийств

Коэффициент смертности женщин от самоубийств

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от самоубийств

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от самоубийств

Коэффициент смертности от отравления алкоголем

Коэффициент смертности мужчин от отравления
алкоголем

Коэффициент смертности женщин от отравления
алкоголем

Место Алтайского края среди регионов СФО по ко-
эффициенту смертности от отравления алкоголем

Место Алтайского края среди субъектов РФ по ко-
эффициенту смертности от отравления алкоголем

Коэффициент смертности от прочих причин (в том
числе от старости)

Коэффициент смертности от старости

3

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

человек
на 100000 населения

ранг

ранг

человек
на 100000 населения

человек

4
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край
СФО, РФ

муниципальные
образования

Алтайский край

5
15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

15 ноября

20 июня

20 июня

1 марта
20 июня

15 ноября

15 ноября

6
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Министерство здраво-



30

1

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

2

Число умерших в возрасте 0 - 1 7 лет

Коэффициент детской смертности в возрасте 0-17 лет

Число умерших в трудоспособном возрасте

Число умерших в возрасте старше трудоспособного

Число умерших в возрасте моложе трудоспособного

Доля умерших от болезней системы кровообраще-
ния в общем числе умерших

Доля умерших от болезней органов дыхания в об-
щем числе умерших

Доля умерших от болезней органов пищеварения в
общем числе умерших

Доля умерших от инфекционных болезней в общем
числе умерших

Доля умерших от новообразований в общем числе
умерших

Доля умерших от несчастных случаев, отравлений и
травм в общем числе умерших

3
на 100000 населения

человек

на 1000 детей
соответствующего

возраста
человек

человек

человек

%

%

%

%

%

%

4

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края



31

1
258

2
Доля умерших от прочих причин в общем числе
умерших

3
%

4
Алтайский край

5
1 марта

6
Министерство здраво-
охранения Алтайского
края

Миграция

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

Число прибывших в Алтайский край

Число прибывших в городскую местность

Число прибывших в сельскую местность

Число прибывших в возрасте моложе трудоспособ-
ного
Число прибывших в возрасте моложе трудоспособ-
ного в городскую местность
Число прибывших в возрасте моложе трудоспособ-
ного в сельскую местность
Число прибывших в трудоспособном возрасте

Число прибывших в трудоспособном возрасте в го-
родскую местность
Число прибывших в трудоспособном возрасте в
сельскую местность
Число прибывших в возрасте старше трудоспособ-
ного
Число прибывших в возрасте старше трудоспособ-
ного в городскую местность
Число прибывших в возрасте старше трудоспособ-
ного в сельскую местность
Число прибывших мужчин

Число прибывших мужчин в городскую местность

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



32

1
273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

2
Число прибывших мужчин в сельскую местность

Число прибывших мужчин в возрасте моложе тру-
доспособного
Число прибывших мужчин в возрасте моложе тру-
доспособного в городскую местность
Число прибывших мужчин в возрасте моложе тру-
доспособного в сельскую местность
Число прибывших мужчин в трудоспособном воз-
расте
Число прибывших мужчин в трудоспособном воз-
расте в городскую местность
Число прибывших мужчин в трудоспособном воз-
расте в сельскую местность
Число прибывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного
Число прибывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного в городскую местность
Число прибывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного в сельскую местность
Число прибывших женщин

Число прибывших женщин в городскую местность

Число прибывших женщин в сельскую местность

Число прибывших женщин в возрасте моложе тру-
доспособного
Число прибывших женщин в возрасте моложе тру-
доспособного в городскую местность
Число прибывших женщин в возрасте моложе тру-
доспособного в сельскую местность
Число прибывших женщин в трудоспособном воз-
расте

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



33

1
290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

2
Число прибывших женщин в трудоспособном воз-
расте в городскую местность
Число прибывших женщин в трудоспособном воз-
расте в сельскую местность
Число прибывших женщин в возрасте старше трудо-
способного
Число прибывших женщин в возрасте старше трудо-
способного в городскую местность
Число прибывших женщин в возрасте старше трудо-
способного в сельскую местность
Число выбывших из Алтайского края

Число выбывших из городской местности

Число выбывших из сельской местности

Число выбывших в возрасте моложе трудоспособно-
го
Число выбывших в возрасте моложе трудоспособно-
го из городской местности
Число выбывших в возрасте моложе трудоспособно-
го из сельской местности
Число выбывших в трудоспособном возрасте

Число выбывших в трудоспособном возрасте из го-
родской местности
Число выбывших в трудоспособном возрасте из
сельской местности
Число выбывших в возрасте старше трудоспособно-
го
Число выбывших в возрасте старше трудоспособно-
го из городской местности
Число выбывших в возрасте старше трудоспособно-
го из сельской местности

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



34

1
307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

2
Число выбывших мужчин

Число выбывших мужчин из городской местности

Число выбывших мужчин из сельской местности

Число выбывших мужчин в возрасте моложе трудо-
способного
Число выбывших мужчин в возрасте моложе трудо-
способного из городской местности
Число выбывших мужчин в возрасте моложе трудо-
способного из сельской местности
Число выбывших мужчин в трудоспособном воз-
расте
Число выбывших мужчин в трудоспособном воз-
расте из городской местности
Число выбывших мужчин в трудоспособном воз-
расте из сельской местности
Число выбывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного
Число выбывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного из городской местности
Число выбывших мужчин в возрасте старше трудо-
способного из сельской местности
Число выбывших женщин

Число выбывших женщин из городской местности

Число выбывших женщин из сельской местности

Число выбывших женщин в возрасте моложе трудо-
способного
Число выбывших женщин в возрасте моложе трудо-
способного из городской местности

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



35

1
324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

2
Число выбывших женщин в возрасте моложе трудо-
способного из сельской местности
Число выбывших женщин в трудоспособном воз-
расте
Число выбывших женщин в трудоспособном воз-
расте из городской местности
Число выбывших женщин в трудоспособном воз-
расте из сельской местности
Число выбывших женщин в возрасте старше трудо-
способного
Число выбывших женщин в возрасте старше трудо-
способного из городской местности
Число выбывших женщин в возрасте старше трудо-
способного из сельской местности
Число прибывших в результате внутрироссийской
миграции
Число прибывших в городскую местность в резуль-
тате внутрироссийской миграции
Число прибывших в сельскую местность в результа-
те внутрироссийской миграции
Число прибывших в результате внутрикраевой ми-
грации

Число прибывших в городскую местность в резуль-
тате внутрикраевой миграции
Число прибывших в сельскую местность в результа-
те внутрикраевой миграции
Число прибывших в результате межрегиональной
миграции

Число прибывших в городскую местность в резуль-
тате межрегиональной миграции
Число прибывших в сельскую местность в результа-
те межрегиональной миграции

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



36

1
340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

2
Число прибывших в результате международной ми-
грации

Число прибывших в городскую местность в резуль-
тате международной миграции
Число прибывших в сельскую местность в результа-
те международной миграции
Число прибывших из стран СНГ

Число прибывших из стран СНГ в городскую мест-
ность
Число прибывших из стран СНГ в сельскую мест-
ность
Число прибывших из стран дальнего зарубежья

Число прибывших из стран дальнего зарубежья в
городскую местность
Число прибывших из стран дальнего зарубежья в
сельскую местность
Число выбывших в результате внутрироссийской
миграции
Число выбывших из городской местности в резуль-
тате внутрироссийской миграции
Число выбывших из сельской местности в результа-
те внутрироссийской миграции
Число выбывших в результате внутрикраевой ми-
грации

Число выбывших из городской местности в резуль-
тате внутрикраевой миграции
Число выбывших из сельской местности в результа-
те внутрикраевой миграции

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



37

1
355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

2
Число выбывших в результате межрегиональной
миграции

Число выбывших из городской местности в резуль-
тате межрегиональной миграции
Число выбывших из сельской местности в результа-
те межрегиональной миграции
Число выбывших в результате международной ми-
грации

Число выбывших из городской местности в резуль-
тате международной миграции
Число выбывших из сельской местности в результа-
те международной миграции
Число выбывших в страны СНГ

Число выбывших в страны СНГ из городской мест-
ности
Число выбывших в страны СНГ из сельской местно-
сти
Число выбывших в страны дальнего зарубежья

Число выбывших в страны дальнего зарубежья из
городской местности
Число выбывших в страны дальнего зарубежья из
сельской местности
Миграционный прирост в Алтайском крае за счет
субъектов РФ
Миграционный прирост в Алтайском крае за счет
стран

3
человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

4
Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

субъекты РФ

страны, по кото-
рым проводится

мониторинг

5
1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

6
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края

Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края
Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края



38

1 2 3 4 5 6

Браки и разводы

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

Число браков

Число браков в городской местности

Число браков в сельской местности

Число разводов

Число разводов в городской местности

Число разводов в сельской местности

Общий коэффициент брачности

Общий коэффициент разводимости

Индекс разводимости

Место Алтайского края среди регионов СФО по об-
щему коэффициенту брачности
Место Алтайского края среди субъектов РФ по об-
щему коэффициенту брачности
Место Алтайского края среди регионов СФО по об-
щему коэффициенту разводимости
Место Алтайского края среди субъектов РФ по об-
щему коэффициенту разводимости
Место Алтайского края среди регионов СФО по ин-
дексу разводимости
Место Алтайского края среди субъектов РФ по ин-
дексу разводимости

единиц

единиц

единиц

единиц

единиц

единиц

браков
на 1000 населения

разводов
на 1000 населения

разводов
на 100 браков

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

ранг

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край,
муниципальные

образования
Алтайский край

Алтайский край

СФО, РФ

СФО, РФ

СФО, РФ

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

Алтайский край

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

1 марта

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

20 июня

Министерство юстиции
Алтайского края

Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края

Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края
Министерство юстиции
Алтайского края


